
136 DIÁRIO OFICIAL Nº 35.212 Quarta-feira, 07 DE DEZEMBRO DE 2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE IGARAPÉ-MIRI/PA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPECIE: Primeiro Termo Aditivo ao contrato n° 001/2021-PMI-CARONA, 
oriundo da Carona do Pregão N°01/2021. Objeto: “Contratação de empresa 
especializada para Fornecimento de Licença de uso de Sistemas de Gestão Pú-
blica em WEB integrada, Processamento automatizado da dívida da ativa, Pro-
cessamento eletrônico dos boletos por interface via API, conversão de banco 
de dados e capacitação dos servidores para uso das ferramentas”, Empresa: 
NOBE SOFTWARE DE GESTÃO INTEGRADA LTDA, CNPJ nº 14.108.730/0001-

global do aditivo R$:174.737,64,00. Ordenador: Roberto Pina Oliveira.
Roberto Pina Oliveira-Prefeito Municipal

Protocolo: 885432

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÈ-MIRI
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO

O Prefeito Municipal de Igarapé-Miri, no uso de suas atribuições legais, 

de Empresa para Elaboração de Projetos de Arquitetura e Engenharia para 
Construção do Centro de Integração Urbano-Ribeirinho e Construção com Ur-
banização da Praça da Fadinha no Entorno do Complexo Administrativo Age-
nor da Costa Quaresma, para a empresa ATCON ENGENHARIA LTDA, inscrita 
o CNPJ N° 40.419.922/0001-52. Ordenador: Roberto Pina Oliveira

Roberto Pina Oliveira-Prefeito Municipal
Protocolo: 885431

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE IGARAPÉ-MIRI/PA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPECIE: 4° Termo Aditivo referente ao contrato nº 003.1/2021-PMI-TP-SE-
MED, oriundo da Tomada de Preço N°003/2021-PMI-TP-SEMED. Objeto: Con-
tratação de Pessoa Jurídica para Construção da Escola de Ensino Fundamental 
Professora Eurídice Soares Marques de Sousa, Empresa: FERREIRA & PANTO-
JA CONSULTORIA E CONSTRUÇÃO LTDA-EPP, CNPJ n° 14.699.252/0001-65; 

28/02/2023. Ordenador: Janílson Fonseca Oliveira.
Janílson Fonseca Oliveira

Secretário Municipal de Educação
Protocolo: 885435

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE IGARAPÉ-MIRI/PA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPECIE: 3° Termo Aditivo referente ao contrato nº 004.1/2021-PMI-TP-
SEMED, oriundo da Tomada de Preço N°004/2021-PMI-TP-SEMED Objeto: 
Contratação de Pessoa Jurídica para Construção da Escola do Anapú, Locali-
zada na Vila Menino Deus, Empresa: FERREIRA & PANTOJA CONSULTORIA E 
CONSTRUÇÃO LTDA-EPP, CNPJ n° 14.699.252/0001-65; Prazo de Execução 

18/11/2022 a 22/02/2023. Ordenador: Janílson Fonseca Oliveira.
Janílson Fonseca Oliveira

Secretário Municipal de Educação
Protocolo: 885438

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 

DE MÃE DO RIO

.

AVISO DE REVOGAÇÃO DE PROCEDIMENTO LICITATORIO
Objeto: A Sra. Laura Vitoria Rabelo Oliveira, Secretaria Municipal de Saúde do 
município de Mãe do Rio/Pa, no uso de suas atribuições legais, em conformidade 
com o Art.49, da Lei nº8.666/93. Em razões do interesse publico decorrente de 
fato superveniente comprovado, RESOLVE: Revogar em todos os seus termos, 
o processo licitatório tombado sob o nº 9/2022-00027-SRP/SMS. E consequen-
temente a realização de licitação por pregão Eletrônico com outro numero, cujo 
objeto é: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa espe-
cializada em serviços de exames laboratoriais, para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde do município de Mãe do Rio - Pa. O mesmo teve 
sua abertura dia 17 de novembro de 2022, às 14h00min.

Laura Vitoria Rabelo Oliveira
Secretária Municipal de Saúde

Protocolo: 885442

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 

DE MARABÁ

.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 176/2022-SEMED/PMM 
Processo Nº 16.055/2022-PMM, Tomada de Preços Nº 042/2022-CEL/
SEVOP, Objeto:  Contratação de empresa de engenharia para execução dos 
serviços de construção de muro na EMEF Maria Montessori, Localizada Na 
Vila Alto Bonito, Zona Rural do Município de Marabá/PA, Empresa:  L M 
Firmino Construtora, CNPJ Nº 40.733.815/0001-02, Valor R$ 326.968,68 
(trezentos e vinte e seis mil, novecentos e sessenta e oito reais e sessenta 
e oito centavos). Recursos: Salário Educação, FUNDEB 30% - Compl. União 

Marilza de Oliveira Leite - Secretá-
ria Municipal de Educação. Marabá - PA.

Protocolo: 885446

SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS
EXTRATO AO CONTRATO Nº 487/2022/SEVOP 

Processo Administrativo nº 29.825/2021-CEL/SEVOP/PMM, autuado 
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 089/2021-CEL/PMM, que gerou 
a Ata de Registro de Preços Nº 034/2021-CEL/SEVOP/PMM, objeto: Aquisição 
de peças de reposição para motos, para atender as necessidades da Secreta-
ria Municipal de Viação e Obras Públicas - SEVOP Empresa: LAVOR E PIAGNO 
COMERCIO DE PEÇAS LTDA inscrita sob o CNPJ 02.406.921/0001-84; valor R$ 

-
cia: 31/12/2022. Fábio Cardoso Moreira, Secretário de Obras.

Protocolo: 885448

EXTRATO DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Termo de Homologação referente ao PREGÃO PRESENCIAL SRP 
Nº 086/2022-CEL/SEVOP/PMM, Processo n° 28.452/2022-PMM -CEL/
SEVOP/PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE MATERIAIS ESPORTIVOS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES 
DOS EVENTOS ESPORTIVOS REALIZADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ESPORTE E LAZER, conforme Edital e seus Anexos. Adjudica e Homologa as 
empresas: SPORT MANIA COMERCIO LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 
13.721.423/0001-42, vencedora dos itens, 02, 03, 05, 08, 09, 11, 13, 16, 18, 
19, 24 e 25 no valor total de R$ 74.192,00 (setenta e quatro mil, cento e no-
venta e dois reais), V G DE SOUSA FERREIRA LTDA. CNPJ: 23.912.114/0001-
03, vencedora dos itens 01, 04, 06, 07, 10, 12, 14, 15, 17, 20, 21, 22, 23 
e 26, no valor de R$ 78.983,00 (setenta e oito mil, novecentos e oitenta e 

30.11.2022, José Nilton de Medeiros - Secretário Municipal de Admi-
nistração.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de Registro de Preço Nº 106/2022-CEL/SEVOP/PMM. Origem: 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 086/2022-CEL/SEVOP/PMM, Processo n° 
28.452/2022-PMM -CEL/SEVOP/PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS DESTINADOS A ATEN-
DER AS NECESSIDADES DOS EVENTOS ESPORTIVOS REALIZADOS PELA SE-
CRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER, conforme Edital e seus Anexos. 
Adjudica e Homologa as empresas: SPORT MANIA COMERCIO LOCAÇÕES E 
SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 13.721.423/0001-42, vencedora dos itens, 02, 03, 
05, 08, 09, 11, 13, 16, 18, 19, 24 e 25 no valor total de R$ 74.192,00 (setenta 
e quatro mil, cento e noventa e dois reais), V G DE SOUSA FERREIRA LTDA. 
CNPJ: 23.912.114/0001-03, vencedora dos itens 01, 04, 06, 07, 10, 12, 14, 
15, 17, 20, 21, 22, 23 e 26, no valor de R$ 78.983,00 (setenta e oito mil, 

Administração - Unidade Gestora da Secretaria Municipal de Administração. 
José Nilton de Medeiros - 

Secretário Municipal de Administração.
Protocolo: 885454

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 576/2022-FMS/PMM 
Processo Administrativo nº 6.986/2022-PMM autuado na modalidade, 
Pregão Eletrônico (SRP) Nº 042/2022-CPL/PMM. Objeto do Contrato: Cons-
titui objeto do presente instrumento contratual a aquisição de fórmula para 
nutrição enteral e parenteral para atender a demanda do Fundo Municipal 
de Saúde de Marabá. Empresa: DISTRIBUIDORA HOSPITALAR RAMOS E 
MENDONCA LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 27.117.540/0001-06, Valor: R$ 

302 0012 2.055 Atenção Média e Alta Complexidade - MAC/SIH. Elemento de 
despesas: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo. DATA DA ASSINATURA 30 de 
novembro de 2022. MONICA BORCHART NICOLAU - Secretária Munici-
pal de Saúde de Marabá - Interina /PA.

Protocolo: 885450

EXTRATO DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Termo de Homologação referente ao TOMADA DE PREÇOS Nº 031/2022-
CEL/SEVOP/PMM, Processo n° 12.470/2022-PMM, Objeto: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE RE-
FORMA E AMPLIAÇÃO DA EMEF NAGIB MUTRAN, LOCALIZADA NA AVENI-
DA CASTELO BRANCO, S/N, VILA CAPISTRANO DE ABREU, ZONA RURAL DO 
MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA, conforme Edital e seus Anexos; Adjudicado e 
Homologado a empresa G.A ENGENHARIA CONSTRUÇÕES DE EDIFICIOS E 
ENGENHARIA EIRELI CNPJ: 26.856.166/0001-06, vencedora com o VALOR 
TOTAL: R$ 1.378.240,25. Assinatura: em 06/12/2022, Secretário Munici-
pal de Educação - MARILZA DE OLIVEIRA LEITE - Secretária.

Protocolo: 885451

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Termo de ADJUDICAÇÃO e Homologação referente ao PREGÃO PRESEN-
CIAL (SRP) Nº 083/2022-CEL/SEVOP/PMM, Processo n° 28.355/2022-
PMM - Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL - AQUISIÇÃO DE 
ÓLEOS LUBRIFICANTES, FILTROS, ADITIVOS E GRAXA, PARA ATENDER AS 
MANUTENÇÕES DOS VEÍCULOS E MAQUINÁRIOS DA SECRETARIA MUNI-
CIPAL DE AGRICULTURA - SEAGRI - Foi Adjudicado e Homologado as EM-
PRESAS VENCEDORAS: AUTO CARAJAS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº 
04.635.432/0001-20 do LOTE 01 - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME/EPP 
no valor total de R$ 39.899,40 (trinta e nove mil e oitocentos e noventa e nove 
reais e quarenta centavos) e EMPRESA: MV COML. DE PEÇAS PARA AUTO E 
SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº 07.712.240/0001-68 vencedora dos lotes 02 e 03 
no valor de R$ 228.653,00 (duzentos e vinte e oito mil e seiscentos e cinquen-

José Nilton de Medeiros - Secretário Municipal de Administração.


